UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /GDĐT

V/v giúp đỡ nạn nhân chất độc da cam/Dioxin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày        tháng     năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

 Chiến tranh đã đi qua nhưng hậu quả còn để lại rất nặng nề, đặc biệt là hậu

quả của chất độc da cam/Dioxin do quân đội Mỹ sử dụng trong chiến tranh gây ra

cho các thế hệ người Việt Nam. Những đồng chí may mắn trở về đoàn tụ với gia

đình, trong số đó có nhiều người mang trong mình chất độc da cam/Dioxin. Di

chứng đó để lại nỗi đau không chỉ bản thân mà còn truyền lại cho các thế hệ sau.

Cuộc sống của họ vô cùng khó khăn, rất cần được sự giúp đỡ của cơ quan đơn vị,

doanh nghiệp trường học.

  Thực hiện công văn 34/CV-DC ngày 16 tháng 10 năm 2024 về việc giúp đỡ nạn

nhân chất độc da cam/ Dioxin. Với truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam “uống

nước nhớ nguồn”, “chung tay xoa dịu nỗi đau da cam” Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận kính mong Ban giám hiệu, các thầy giáo, cô giáo, các bậc phụ huynh và

học sinh các Trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận nam Từ Liêm cùng chung

tay thiện tâm tích cực giúp đỡ ủng hộ bằng mọi hình thức để quỹ hội chăm sóc giúp

đỡ nạn nhân chất độc da cam/ Dioxin bớt khó khăn.

 Số tiền ủng hộ để giúp đỡ các đối tượng là nạn nhân chất độc da cam/

Dioxin và gia đình có hoàn cảnh khó khăn. Xin gửi về địa chỉ:

Hội NNCĐ DC/Dioxin Quận Nam Từ Liêm, Tầng 1, số 10, Phố Huy Du,

phường Cầu Diễn, Quận Nam Từ Liêm (tiếp nhận ủng hộ các ngày trong tuần)

        Tài khoản: 3100201027386 tại ngân hàng Agribank - chi nhánh Từ Liêm.

Điện thoại: 0912624355 – 0397059378./.

Nơi nhận:

- Các trường MN, TH, THCS

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

		2024-11-27T15:01:06+0700

		2024-11-27T15:53:28+0700

		2024-11-27T15:57:50-0800

		2024-11-27T15:57:50-0800

		2024-11-27T15:57:50-0800

		2024-11-27T15:57:50-0800